
 

Felina n. '2 
Processo n° 026/2018 

 

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 026/2018-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA 
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 010/2018- 
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Combustíveis 9 Lubrificantes. FUNDAMENTO LEGAL: 
artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 
02 de maio de 2018. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária' Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo. 

Empresa CNPJ Item Valor 
AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA 63.534.408/0001-63 01, 02 e 03. 4.708.985,00 
BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-
ME 

05.433.885/0001-36 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 
11. 

117.937,90 

Total 4.826.922,90 

1 



11 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.840,—  
? Folha 
Processoiee(- 

Prefeitura Municipal de Carolina 

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2018 - SAAE 

EXTRATO DE CONTRATO N 2  12/2018 Referência: Dispensa de 

Licitação n2  11/2018. OBJETO: Aquisição de bomba dosadora de 

sulfato de alumínio para Estação de Tratamento de Água, visando 

atender as necessidades desta Autarquia, conforme especificações 

contidas no processo de Dispensa de Licitação n° 11/2018 e proposta 

apresentada. Base legal: Lei n° 8.666/1993 e suas alterações. Tendo 

por VALOR TOTAL de R$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta 

reais). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018, 

Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 

Categoria - 17 512 0033 2.066, Elemento de Despesa - 4.4.90.52.00. 

Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 

representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do 

SAAE de Carolina/MA e a Empresa GRABE BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA, representada pela Sr. Giovanne Carlos Ribeiro. 

Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de 

.contrato. Carolina - MA, 08 de maio de 2018. James Dean Barbosa 

veira - Diretor do SAAE. 

i> c 	Diego de Sodsa Miranda 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2  010/2018-CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 2  010/2018-CPL/PMC. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  026/2018-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA 

MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 010/2018-CPL/PMC, cujo 

objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Combustíveis e Lubrificantes. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto 

Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 02 de maio de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA 

ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. 

Empresa CNPJ Item Valor 

AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA 63.534.408/0001-63 01, 02 e 03. 4.708.985,00 

BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 05.433.885/0001-36 
6 7 8 	10 e 9 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

11. 
117.937,90 

Total 4.826.922,90 

icaçáo: ;.. 

Prefeitura Municipal de Coelho Neto 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2018 

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2018 

Pelo presente instrumento de TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, de 

um lado a Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA, localizada na Praça 

Getúlio Vargas, s/n° - Centro, CNPJ 05.281.738/0001-98, neste ato por 

seu Prefeito Américo de Sousa dos Santos, brasileiro, casado, agente 

político, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.105.666 SSP/PI, 

inscrito no CPF/MF sob o n° 421.269.833-15, residente e domiciliado na 

Rua 13 de maio, 349, Bairro Santana, Coelho Neto-MA e de outro lado, 

a Câmara Municipal de Vereadores de Coelho Neto-MA, inscrita no CNPJ 

n° 06.779.540/0001-00, localizada na Rua Rio Branco, s/n°, neste ato 

por seu Presidente Osmar Aguiar Ferreira, casado, agente político, 

portador da Cédula de Identidade RG n° 008.440.693-3 SSP/MA, 

inscrito no CPF/MF 742.949.543-53, residente e domiciliado na Rua 

Raimundo Sérvulo de Lima, 455, Coelho Neto-MA, celebram o presente 

instrumento nos seguintes termos: 

1, O presente TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA é uma 
ferramenta que cria vinculação de caráter técnico e jurídico, 
firmado com o objetivo de estabelecer entre a Prefeitura 
Municipal de Coelho Neto-MA e Câmara Municipal de Coelho 
Neto-MA a utilização da estrutura da Comissão Permanente de 
Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura, através 
da qual poderá a Câmara Municipal realizar suas compras e 
contratações, cumprindo todas as exigências da Lei Orgânica e 
as resoluções do Tribunal de Contas da União e do Estado do 
Maranhão, além das leis que regem a atividade administrativa, 
com destaque a lei n° 8.666 e lei n° 10.520 e demais normas 
atinentes ao objeto. 

2. A Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA disponibilizará sua 
Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro e Equipe de 
Apoio para que estes realizem, mediante autorização direta do 
Presidente da Câmara Municipal, como determina o artigo 37 

diario.famem.org.br  • 24 • famem.org.br  


	Page 1
	Page 2

